
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 l’Ente partecipa al progetto Life DELFI unitamente ad altri partener tra cui Il CNR IRBIM 

(Capofila), l’Associazione Legambiente, FWC, e altre Aree Marine Protette nell’ambito 
Programma LIFE – Sottoprogramma Natura e Biodiversità, impegnandosi a sostenere 
tutte le azioni previste da progetto con una quota di co-finanziamento;

 tale Progetto ha molteplici obiettivi, come quello di Limitare le interazioni dannose tra la 
pesca professionale e la specie di delfino tursiope, oltre che promuovere azioni che 
portino allo sviluppo di attività di Dolphin Watching al fine di diffondere maggiormente le 
vulnerabilità di questa specie come di altri cetacei presenti nella Direttiva Habitat;

 con Determina n. 79/2024 del 31/05/2024 ha affidato alla ditta ADS Innovation s.r.l., la 
fornitura del servizio di gestione delle prenotazioni e l’emissione elettronica dei biglietti 
al fine di promuovere attività di visite guidate e Dolphin watching con la cittadinanza ed i 
turisti;

 il giorno 14 settembre 2024 la ditta ADS Innovation s.r.l. ha presentato regolare fattura 
nr. 105 del 13/09/2024 dell’importo complessivo di € 2.547,36 per la liquidazione 
dell’acconto del 30%, così come stabilito nella determina di affidamento del servizio.

RILEVATO CHE
 la ditta ADS Innovation srl con sede legale in Via Degli Aranci n. 33 – 80067 Sorrento 

(NA), sta regolarmente svolgendo il servizio per il quale richiede la liquidazione 
dell’acconto del 30%.

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per la 
fornitura resa. 

VISTI
 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;
 gli atti citati in premessa
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 il DURC regolare prot. n. INPS_42481019

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 23/09/2024

OGGETTO:

Fornitura sistema per la gestione delle prenotazioni e l'emissione elettronica 
dei biglietti per lo svolgimento delle attività di visite guidate e Dolphin 
watching nell'area protetta nell’ambito del co-finanziamento delle attività del 
Progetto LIFE DELFI - CUP: D19H20000110005 – Liquidazione acconto ADS 
Innovation s.r.l.

CIG: B1E1925E28



 la Delibera n.08 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio 2024 e pluriennale 2024-

2026

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare, la fattura nr. 105 del 13/09/2024 dell’importo di € 2.547,36 emessa dalla 
ditta ADS Innovation s.r.l., con sede a Sorrento in Via Degli Aranci, 33 P.I.  
 IT09468211215 versando all’erario la somma di € 459,36 in adempimento alle 
disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in 
materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse necessarie alla liquidazione dell’acconto del 30% risultano 
disponibili sull’impegno n. 115/2024 registrato sul capitolo n. 01031.03.2244 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


